
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 44 (987) 
30 августа 2023 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 30.08.2023 № 162-р

15-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Решение

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.11.2022 № 13-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюдже-
те Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов», внесенный администрацией Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском 
городском округе» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годов».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

Исполняющий обязанности 
председателя Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
Б.А. Лесков

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 30.08.2023 № 74-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.11.2022 № 13-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов»

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 30.08.2023 № 162-р)
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского го-

родского округа (далее – бюджет городского округа) на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 19 

881 071,49169 тысяч рублей (далее – тыс. рублей);
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 20 226 355,09605 

тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств 
в сумме 305 601,07286 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в сумме 12 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в суммах:
345 283,60436 тыс. рублей, в размере 4,3 процента от утвержденного объема 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений;

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,3 процента от утвержденного объема 
доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам от-
числений, без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
городского округа на 01.01.2023 на сумму 165 283,60436 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый 
период 2024-2025 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2024 год 
в сумме 18 651 473,59928 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 18 165 502,40318 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2024 год в сумме 18 651 
473,59928 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 292 412,42171 
тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств 312 
598,13891 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 18 165 502,40318 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 501 230,43729 тыс. рублей, расходы 
на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 312 338,39131 тыс. 
рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на 2024 год в сумме 25 000,00000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
25 000,00000 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета городского округа на 2024 год в размере 0,00000 тыс. рублей;
5) дефицит бюджета городского округа на 2025 год в размере 0,00000 тыс. ру-

блей.».

2. Статью 1.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.1
Определить, что в соответствии с частью 2 статьи 27.1 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюд-
жетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» остатки средств 
на счетах по учету средств бюджета городского округа на 01.01.2023 в сумме 159 
119,61018 тыс. рублей используются в 2023 году на следующие цели:

1) капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, вос-
становление и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов 
к ним в сумме 1 047,23674 тыс. рублей;

2) капитальный, текущий ремонт, восстановление, устройство и содержание 
лестничных переходов, в том числе разработка проектной документации в сумме 
243,40049 тыс. рублей;

3) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (предприятиям 
пищевой и перерабатывающей промышленности) в целях возмещения части затрат, 
связанных с приобретением оборудования и специализированных автотранспорт-
ных средств для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства 
товаров (пищевых продуктов) в сумме 1 799,15025 тыс. рублей;

4) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (сельскохозяй-
ственным производителям) в целях возмещения части затрат, связанных с при-
обретением оборудования и специализированной техники для создания и (или) 
развития, и (или) модернизации сельскохозяйственного производства в сумме 2 
332,85650 тыс. рублей;

5) мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе 
разработку проектно-сметной документации, проведение экспертиз, строительный 
контроль в сумме 6 827,72440 тыс. рублей;

6) обследование и приспособление жилых помещений инвалидов (детей-ин-
валидов) и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды (дети-инвалиды), с учетом потребностей инвалидов (детей-инвалидов) 
в сумме 1 716,00000 тыс. рублей;

7) реализацию проекта «Решаем вместе» в сумме 13 821,38900 тыс. рублей;
8) реализацию регионального проекта Камчатского края «Формирование ком-

фортной городской среды» в сумме 42 743,46914 тыс. рублей;
9) устройство, восстановление, обустройство, содержание, капитальный и теку-

щий ремонт объектов ландшафтной архитектуры в сумме 2 635,84300 тыс. рублей;
10) устройство, содержание, освещение, текущий ремонт, текущее обслуживание 

объектов внешнего благоустройства в сумме 11 888,88600 тыс. рублей;
11) капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, 

в том числе разработка проектной документации в сумме 3 975,76700 тыс. рублей;
12) доведение фондов оплаты труда работников учреждений, финансируемых 

из бюджета городского округа, и расходов на начисления на выплаты по оплате 
труда до минимального размера оплаты труда, установленного региональным со-
глашением «О минимальной заработной плате в Камчатском крае на 2023 год» 
от 26.12.2022 в сумме 70 087,88766 тыс. рублей.».

3. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 25.11.2020 № 320-нд «О создании муниципального дорожного 
фонда Петропавловск-Камчатского городского округа» утвердить:

1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропав-
ловск-Камчатского городского округа по доходам:
в 2023 году – 961 569,36998тыс. рублей;
в 2024 году – 885 951,29136 тыс. рублей;
в 2025 году – 50 328,30136 тыс. рублей;
2) объем остатка средств дорожного фонда на 01.01.2023 в сумме 6 163,99418 

тыс. рублей;
3) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропав-

ловск-Камчатского городского округа по расходам:
в 2023 году – 967 733,36416 тыс. рублей, в том числе за счет остатка средств 

дорожного фонда на 01.01.2023 в сумме 6 163,99418 тыс. рублей;
в 2024 году – 885 951,29136 тыс. рублей;
в 2025 году – 50 328,30136 тыс. рублей;
4) распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годы согласно приложению 18 к настоящему Решению.».

4. В статье 11:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга город-

ского округа на 2023 год в размере 7 981 455,11972 тыс. рублей, на 2024 год 
в размере 8 971 467,35130 тыс. рублей, на 2025 год в размере 9 402 582,79812 
тыс. рублей.»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городско-

го округа в 2023 году в размере 56 332,62570 тыс. рублей, в 2024 году в размере 
126 807,00441 тыс. рублей, в 2025 году в размере 89 515,08587 тыс. рублей.».

5. В статье 12:
1) абзац тринадцатый исключить;
2) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«21) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях фи-
нансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту 
общего имущества многоквартирных домов, расположенных в городском округе, 
признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции (статья 78 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации);».

6. Часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета городского округа является распределение 
зарезервированных в составе утвержденных:

1) приложением 9 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2023 год 
в объеме 102 673,68571 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, аудито-
ров Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, 
муниципальных служащих городского округа по подразделу 0104 «Функционирова-
ние Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» 



№ 44 (987) 30 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 12 203,68735 тыс. ру-
блей с последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 
классификации;
б) организацию работы пункта временного размещения в целях обеспечения 

проживания граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Ре-
спублики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно про-
живающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на террито-
рию Камчатского края в экстренном массовом порядке (далее – лица, прибывшие 
в экстренном массовом порядке), его ремонт, транспортное обеспечение, разме-
щение и питание лиц, прибывших в экстренном массовом порядке и находящихся 
в пункте временного размещения на территории городского округа по подразделу 
0311 «Миграционная политика» раздела 0300 «Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность» в сумме 5 000,00000 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», 
осуществление капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, бюджетных инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное 
хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 
42 428,60698 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствую-
щие коды бюджетной классификации;
г) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, краево-
го бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», осущест-
вление благоустройства, осуществление оплаты коммунальных услуг по объектам 
муниципальной собственности, восстановления, обустройства и ремонта детских 
площадок, оказания услуг по технологическому присоединению энергопринима-
ющих устройств (электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение), 
оказания услуг по технологическому присоединению к централизованным систе-
мам холодного водоснабжения и сетям водоотведения, ремонт объектов муни-
ципальной собственности, создание муниципального учреждения и обеспечение 
деятельности вновь созданного муниципального учреждения по подразделу 0503 
«Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 33 
041,39138 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
д) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы 

в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перерас-
пределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

2) приложением 10 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2024 
год в объеме 137 701,75851 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, аудиторов 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, муници-
пальных служащих городского округа по подразделу 0104 «Функционирование Пра-
вительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» раздела 0100 
«Общегосударственные вопросы» в сумме 40 116,54170 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», 
осуществление капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, бюджетных инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное 
хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 
45 288,17601 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствую-
щие коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», 
осуществление благоустройства, оказания услуг по технологическому присоедине-
нию энергопринимающих устройств (электроснабжение, теплоснабжение, горячее 
водоснабжение), оказания услуг по технологическому присоединению к централи-
зованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения по подраз-
делу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
в сумме 42 297,04080 тыс. рублей с последующим перераспределением на соот-
ветствующие коды бюджетной классификации;
г) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы в об-

ласти жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением 
на соответствующие коды бюджетной классификации;

3) приложением 11 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2025 
год в объеме 681 842,23748 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, аудито-
ров Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, 
муниципальных служащих городского округа по подразделу 0104 «Функциониро-
вание Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 41 179,83838 тыс. 
рублей с последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 
классификации;
б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», 
осуществление капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, бюджетных инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное 
хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 
600 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответству-
ющие коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд развития территорий», 
осуществление благоустройства, оказания услуг по технологическому присоедине-
нию энергопринимающих устройств (электроснабжение, теплоснабжение, горячее 
водоснабжение), оказания услуг по технологическому присоединению к централи-
зованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения по подраз-
делу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
в сумме 30 662,39910 тыс. рублей с последующим перераспределением на соот-
ветствующие коды бюджетной классификации;
г) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы в об-

ласти жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением 
на соответствующие коды бюджетной классификации.».

7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

8. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

9. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
Решению.

10. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

11. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

12. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 
Решению.

13. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

14. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему 
Решению.

15. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему 
Решению.

16. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему 
Решению.

17. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему 
Решению.

18. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему 
Решению.

19. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему 
Решению.

20. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 14 к настоящему 
Решению.

21. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 15 к настоящему 
Решению.

22. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 16 к настоящему 
Решению.

23. Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему 
Решению.

24. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

Исполняющий полномочия Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа

О.С. Чубкова

Полный текст Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.08.2023 № 74-нд (со всеми приложениями) 

опубликован в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2023 № 2032

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.11.2020 № 2034 
«Об утверждении Перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным 
домом, расположенным на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в отношении которого собственниками

помещений не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 
управляющая организация»

На основании заявления общества с ограниченной ответственностью Управля-
ющая компания «ДомЮнион» об исключении из Перечня управляющих органи-
заций для управления многоквартирным домом, расположенным на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собствен-
никами помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 
заявления индивидуального предпринимателя Смагиной Татьяны Григорьевны, 
в соответствии с пунктами 6, 7 Правил определения управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 № 1616,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень управляющих организаций для управления многоквар-

тирным домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран спо-
соб управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, утвержденный постановлением админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.11.2020 № 2034, изме-
нение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа разместить Перечень управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого соб-
ственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация 
в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа

О.С. Чубкова



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 44 (987) 30 августа 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
25.08.2023 № 2032

Перечень управляющих организаций 
для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа, в отношении 

которого собственниками помещений не выбран 
способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация

№
 п

/п Наименование 
управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-
платель-
щика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень 

/ дата составления 
протокола рассмотрения 

заявок на участие 
в конкурсе по отбору 

управляющей 
организации 

для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным 
Правилами проведения 

органом местного 
самоуправления 

открытого конкурса 
по отбору управляющей 

организации 
для управления 
многоквартирным 

домом, утвержденными 
постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75 

1 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания Жилремуслуга»

4101179601 25.06.2019

2 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Энергоресурс-М» 

4101127829 28.06.2019

3 Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Невский проспект» 

4101167395 10.07.2020

4 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания «Веста» 

4101191694 08.07.2021

5 Общество с ограниченной 
ответственностью «АФИНА» 

4101177604 02.12.2021

6 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «СОЮЗ-ПК» 

4101164098 17.12.2021

7 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Актив» 

4101187539 21.12.2021

8 Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Коммунальное ремонтно-
техническое эксплуатационное 

предприятие» 

4101192497 22.12.2021

9 Общество с ограниченной 
ответственностью «Жилищно-
коммунальная ремонтно-
эксплуатационная служба» 

4101192480 03.06.2022

10 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания Ковчег» 

4100042379 04.07.2022

11 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания Пенат» 

4100041022 27.09.2022

12 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Южный район» 

4101150360 30.11.2022

13 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Оникс» 

4100039337 01.12.2022

14 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Мираж» 

4100044182 23.12.2022

15 Общество с ограниченной 
ответственностью «УО Полюс» 

4100044560 18.01.2023

16 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ЭРА БАСТИОН» 

4101193885 31.03.2023

17 Общество с ограниченной 
ответственностью «АЛМАЗ» 

4100038414 24.04.2023

18 Общество с ограниченной 
ответственностью «УК Эверест» 

4100045394 31.05.2023 

№
 п

/п Наименование 
управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-
платель-
щика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень 

/ дата составления 
протокола рассмотрения 

заявок на участие 
в конкурсе по отбору 

управляющей 
организации 

для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным 
Правилами проведения 

органом местного 
самоуправления 

открытого конкурса 
по отбору управляющей 

организации 
для управления 
многоквартирным 

домом, утвержденными 
постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75 

19 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания Мастерок» 

4100046239 31.05.2023

20 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания «Сити» 

4100046214 31.05.2023

21 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания «Этажи»

4100043950 11.07.2023

22 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания «Жилищно 
коммунальный сервис» 

4100046694 11.07.2023

23 Индивидуальный 
предприниматель Смагина Т.Г. 

410100515480 31.07.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2023 № 2033

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.11.2020 № 2034 
«Об утверждении Перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным 
домом, расположенным на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в отношении которого собственниками 

помещений не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 
управляющая организация»

На основании заявления общества с ограниченной ответственностью «ТРИ БРА-
ТА» о включении в Перечень управляющих организаций для управления много-
квартирным домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализо-
ван, не определена управляющая организация, в соответствии с пунктами 6, 7 
Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень управляющих организаций для управления многоквар-

тирным домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран спо-
соб управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, утвержденный постановлением админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.11.2020 № 2034, изме-
нение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа разместить Перечень управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого соб-
ственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация 
в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа

О.С. Чубкова



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83
Номер подписан в печать в 15.00 час. 30.08.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа
25.08.2023 № 2033

Перечень управляющих организаций 
для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа, в отношении 

которого собственниками помещений не выбран 
способ управления таким домом или выбранный

способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация

№
 п

/п Наименование 
управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-
платель-
щика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень 

/ дата составления 
протокола рассмотрения 

заявок на участие 
в конкурсе по отбору 

управляющей 
организации 

для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным 
Правилами проведения 

органом местного 
самоуправления 

открытого конкурса 
по отбору управляющей 

организации 
для управления 
многоквартирным 

домом, утвержденными 
постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75 

1 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания Жилремуслуга» 

4101179601 25.06.2019

2 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Энергоресурс-М» 

4101127829 28.06.2019

3 Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Невский проспект» 

4101167395 10.07.2020

4 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания «Веста» 

4101191694 08.07.2021

5 Общество с ограниченной 
ответственностью «АФИНА» 

4101177604 02.12.2021

6 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «СОЮЗ-ПК» 

4101164098 17.12.2021

7 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Актив» 

4101187539 21.12.2021

8 Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Коммунальное ремонтно-
техническое эксплуатационное 

предприятие» 

4101192497 22.12.2021

9 Общество с ограниченной 
ответственностью «Жилищно-
коммунальная ремонтно-
эксплуатационная служба» 

4101192480 03.06.2022

10 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания Ковчег» 

4100042379 04.07.2022

11 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания Пенат» 

4100041022 27.09.2022

12 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Южный район» 

4101150360 30.11.2022

13 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Оникс» 

4100039337 01.12.2022

14 Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Мираж» 

4100044182 23.12.2022

15 Общество с ограниченной 
ответственностью «УО Полюс» 

4100044560 18.01.2023

16 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ЭРА БАСТИОН» 

4101193885 31.03.2023

№
 п

/п Наименование 
управляющей 
организации

Идентифи-
кационный 

номер 
налого-
платель-
щика

Дата подачи заявления 
о включении в перечень 

/ дата составления 
протокола рассмотрения 

заявок на участие 
в конкурсе по отбору 

управляющей 
организации 

для управления 
многоквартирным домом, 

предусмотренным 
Правилами проведения 

органом местного 
самоуправления 

открытого конкурса 
по отбору управляющей 

организации 
для управления 
многоквартирным 

домом, утвержденными 
постановлением 
Правительства 

Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75 

17 Общество с ограниченной 
ответственностью «АЛМАЗ» 

4100038414 24.04.2023

18 Общество с ограниченной 
ответственностью «УК Эверест» 

4100045394 31.05.2023 

19 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания Мастерок» 

4100046239 31.05.2023

20 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания «Сити» 

4100046214 31.05.2023

21 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания «Этажи»» 

4100043950 11.07.2023

22 Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания «Жилищно 
коммунальный сервис» 

4100046694 11.07.2023

23 Индивидуальный 
предприниматель Смагина Т.Г. 

410100515480 31.07.2023

24 Общество с ограниченной 
ответственностью «ТРИ БРАТА» 

4100046729 16.08.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
25.08.2023 № 2036

О награждении Белкиной М.А.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Кам-
чатского г ородского округа» за значительный вклад в совершенствование методов 
обучения и воспитания подрастающего поколения, заслуги в развитии образования 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, эффективную профессиональную де-
ятельность и в связи с 50-летием со дня рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (в рамке) Белкину Марию Александровну, директора краевого государственного 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Петропавловск-Камчатская школа-ин-
тернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограничен-
ными возможностями здоровья».

Исполняющий полномочия Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа

О.С. Чубкова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
30.08.2023 № 2090

О награждении Нохриной Е.А.
№ 2090 В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городс кого округа» за заслуги в развитии Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, высокий профессионализм, эффективное и безупречное испол-
нение своих должностных обязанностей и в связи с празднованием Дня финансиста
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (в папке) Нохрину Елену Анатольевну, начальника отдела финансового мониторинга 
Акционерного Коммерческого Банка «Муниципальный Камчатпрофитбанк» (акционер-
ное общество).

Исполняющий полномочия Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа

О.С. Чубкова


